ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2022 г. № 213
Москва

Гоб утверждении состава бюро
Отделения физических наук РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения физических наук РАН, избранный общим собранием

Отделения сроком на пять лет:

Кведер В.В.

Зеленый Л.М.

- академик РАН, академик-секретарь

~ академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции общей
физики и астрономии

Рубаков В.А. ~ академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции ядерной
физики

Левченко А.А. ~ член-корреспондент РАН, заместитель
академика-секретаря

Казаков Д.И. ~ член-корреспондент РАН, заместитель
академика-секретаря

Андреев А.Ф.

Балета Ю.Ю.

" академик РАН

“ академик РАН

Бисикало Д.В.

Бондарь А.Е.

Боос Э.Э.

- академик РАН

- академик РАН

- член-корреспондент РАН

Бражкин В.В.

Быков А.М.
- академик РАН

- член-корреспондент РАН

2

Гарнов С.В. — член-корреспондент РАН
Денисов Г.Г. - академик РАН
Иванов С.В. - академик РАН
Иванов С.В. - член-корреспондент РАН
Илькаев Р.И. - академик РАН
Кравчук Л.В. - член-корреспондент РАН

Либанов М.В. - член-корреспондент РАН

Литвак А.Г. - академик РАН

Логачев П.В. - академик РАН

Лутовинов А.А. - член-корреспондент РАН
Матвеев В.А. — академик РАН

Мушников Н.В. - академик РАН

Петрукович А.А. - член-корреспондент РАН

Постнов К.А. - член-корреспондент РАН

Пудалов В.М. - член-корреспондент РАН

Ратахин Н.А. - академик РАН

Садовский М.В. - академик РАН
Сергеев А.М. - академик РАН

Старобинский А.А. - академик РАН

Трубников Г.В. — академик РАН

Шустов Б.М. - член-корреспондент РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 163 «Об утверждении состава бюро Отделения

физических наук РАН».

Прези,
акадеь

Главней
президй
академи

ПРОТОКОЛЬНЫЙ ))Д

учейышсекш|арь
ка РАН М

Зил
Дубина